
 
ПОЧАЇВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ВОСЬМЕ  СКЛИКАННЯ 

ПОЗАЧЕРГОВА 

ШІСТДЕСЯТ ПЕРША СЕСІЯ 
 

Р І Ш Е Н Н Я  

 
 

Від « 10 »  жовтня 2025 року      № 3503 

 

 Про затвердження Програми 

« Сприяння  Кременецькому МРВ УСБУ в 

Тернопільській області у протидії організованій  

злочинності, корупції та тероризму на території 

Почаївської громади на 2026-2029» 

  

 

 З метою забезпечення заходів з активної протидії організованій 

злочинності на території Почаївської територіальної громади, керуючись п.22 

ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» Почаївська 

міська рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму «Сприяння  Кременецькому МРВ УСБУ в 

Тернопільській області у протидії організованій злочинності, корупції та 

тероризму на території Почаївської громади на 2026-2029 роки», що 

додається. 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва. 
 

 

 

 

 

Міський голова      Василь БОЙКО 

 

 
Марія Коношевська 

 
 

 

 



  

 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

 рішенням сесії Почаївської міської  ради  

від     «10»  жовтня  2025 року №3503  

 

№ 1. Паспорт програми 
«Сприяння  Кременецькому МРВ УСБУ в Тернопільській області у протидії організованій 

злочинності, корупції та тероризму на території Почаївської громади на 2026-2029роки» 
 

1 Ініціатор розроблення 

програми 

Управління Служби безпеки України в Тернопільській 

області 

2 Дата ,номер і назва 

розпорядчого документа 

органу  влади про 

розроблення програми 

Розпорядження міського голови №156\01-10 від 11 

вересня 2025  

3 Розробник програми Відділ управління проектами та програмами 

соціально-економічного розвитку Почаївської міської 

ради 

4 Співрозробники програми Управління Служби безпеки України в Тернопільській 

області 

Почаївська міська рада 

 

5 Відповідальний 

виконавець програми 

Управління Служби безпеки України в Тернопільській 

області 

 

6 Учасники програми Управління Служби безпеки України в Тернопільській 

області 

Почаївська міська рада 

 

7 Термін реалізації 

програми 

2026-2029 роки 

8 Перелік місцевих 

бюджетів, які беруть 

участь у виконанні 

програми 

Місцевий бюджет Почаївської громади 

9 Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

програми всього, 

У тому числі: 

200000грн. 

9.1 Коштів місцевого 

бюджету 

200000грн 

Коштів інших джерел - 

10 Керівник програми Секретар міської ради  Мамчур С.М. 

 

 



  

 

 

 

2. Проблема, на розв’язання якої спрямована програма 
 

Серйозну загрозу на сьогоднішній час створює існуючий рівень 

криміногенної ситуації в громаді, зумовлений кризовими явищами в 

політичній, економічній та інших сферах суспільного життя. 

Таким чином, криміногенна обстановка потребує вжиття комплексних 

заходів з оку органів державної влади, що мали б забезпечити її стабілізацію . 

За даних умов пріоритетну увагу має бути приділено питанням посилення 

боротьби з організованою  та економічною злочинністю, корупцією, 

терористичними проявами. 

 До першочергових заходів необхідно віднести також забезпечення 

фінансовими ресурсами та матеріально-технічними засобами Управління 

Служби безпеки України в Тернопільській області для створення  належних 

умов щодо виконання цієї Програми  та завдань, визначених Законами 

України « Про Службу безпеки України», « Про контррозвідувальну 

діяльність» , « Про оперативно-розшукову діяльність», « Про організаційно- 

правові основи боротьби з організованою злочинністю», « Про запобігання  

корупції», « Про боротьбу з тероризмом». 

 

3. Мета і завдання програми  
 

Метою Програми є забезпечення заходів з активної протидії проявам 

тероризму , протидії організованій злочинності та досягнення уповільнення 

темпів її зростання на основі чітко визначених пріоритетів та значне 

нарощування зусиль держави і громадськості, застосування новітніх засобів і 

методів запобігання і розкриття злочинів. 

Досягненню цієї мети сприятимуть заходи, спрямовані на: 

-створення атмосфери суспільної нетерпимості до злочинності; 

-послаблення дії криміногенних факторів; 

-припинення зрощування кримінальних структур з органами державної 

влади, дальшого поширення і консолідації організованої та інших небезпечних 

форм злочинності; 

-забезпечення громадської безпеки, унеможливлення терористичних 

проявів; 

-недопущення втягнення у злочинну діяльність нових соціальних груп, 

особливо неповнолітніх; 

-витіснення злочинності з окремих сфер суспільного життя; 

-викорінення корупції, зменшення кримінального тиску на економічні 

відносини; 

- з метою протидії проявам тероризму  та сепаратизму здійснення 

заходів, спрямованих на виявлення та вилучення з нелегального обігу 

вогнепальної зброї, вибухових речовин та пристроїв; 

-створення надійних перешкод кримінальному насильству; 



  

-обмеження  незаконного обігу наркотичних засобів та інших супутніх 

для злочинності явищ. 

 

4.Термін виконання Програми 

Виконання Програми «Сприяння  Кременецькому МРВ УСБУ в 

Тернопільській області у протидії організованій злочинності, корупції та 

тероризму на території Почаївської громади на 2026-2029роки», 

передбачається здійснити протягом 2026-2029 роки 

 

5.Фінансове забезпечення Програми 

Кошти, які пропонується 

залучити на виконання 

Програми 

2026р. 

(тис. 

грн.) 

2027р. 

.(тис. 

грн.) 

2028р. 

(тис. 

грн.) 

2029р. 

(тис. 

грн.) 

Усього 

витрат на 

виконання 

програми 

(тис.грн.) 

Обсяг ресурсів, усього, у 

тому числі: 50,0 50,0 50,0 50,0 200,0 

Місцевий  бюджет 50,0 50,0 50,0 50,0 200,0 

Показники програми за необхідності  можуть коригуватися у випадках: 

- зміни цін на пальне та матеріально-технічні засоби, які 

використовуються під час здійснення Почаївською територіальною 

громадою6 покладених функцій; 

- під впливом зовнішніх факторів (зміни в законодавстві, економічних 

та соціальних умов, тощо). 

 

6.Заходи програми 

Заходи Програми, «Сприяння  Кременецькому МРВ УСБУ в 

Тернопільській області у протидії організованій злочинності, корупції та 

тероризму на території Почаївської громади на 2026-2029роки»( додаток 1)  

 

7.Очікувані результати 

У результаті виконання Програми очікується: 

-зниження рівня злочинності, послаблення суспільної напруги, 

викликаної її впливом; 

- зменшення впливу організованої злочинності на економічну та 

політичну сфери суспільства; 

-зменшення корупційних проявів, очищення органів державної влади 

від корумпованих державних службовців, створення прозорої системи 

прийняття і виконання  управлінських рішень; 

-істотне підвищення рівня захисту економічних відносин від 

злочинних посягань, витіснення з економічної сфери кримінального 

елементу, скорочення обсягів « тіньової» економіки; 

-поліпшення захисту правоохоронними органами прав, свобод і 

власності громадян, створення безпечних умов життя в державі; 



  

Мінімізація злочинного впливу на молодь та підлітків, усунення 

причин і умов, що сприяють втягненню їх у протиправну діяльність; 

-зниження рівня вживання наркотиків населенням та проникнення їх 

в Україну, припинення транзиту наркотичних засобів через територію 

держави; 

-зміцнення кадрового потенціалу правоохоронних та контролюючих 

органів; 

-досягнення належного рівня фінансового і матеріального 

забезпечення правоохоронної діяльності. 

-  

- 8. Контроль  за виконанням Програми 

3. Контроль за виконанням Програми покласти на постійну депутатську 

комісію з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 

розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва 

 

 

 

Секретар міської ради Сергій Мамчур 



  

Додаток  1 до Програми 

 

 

 Заходи програми 
«Сприяння  Кременецькому МРВ УСБУ в Тернопільській області у протидії організованій злочинності, корупції та 

тероризму на території Почаївської громади на 2026-2029роки» 

 
 

№ 

з/п 
Перелік заходів програми Виконавці Джерело 

фінансува

ння 

Орієнтовний обсяг 

фінансування  

(тис. грн.) 

 

Очікуваний результат 

2026 2027 2028 2029  

1 Придбання автозапчастин, ПЕОМ, 

сучасних спеціальних засобів радіо та  

супутникового зв’язку,  безпілотних 

літальних апаратів, обладнання і 

комплектуючих до них, закупівля 

відстежувальних комплексів, спеціальних 

засобів візуального спостереження. 

 

Кременецький 

МРП УСБУ 

 

 

Кошти 

місцевого 

бюджету 

0 0 0 0 

Зменшення впливу 

організованої 

злочинності на 

економічну сферу 

регіону 

16 Виділення коштів на придбання паливно-

мастильних матеріалів. 

Кременецький 

МРП УСБУ 

 

Кошти 

місцевого 

бюджету 

50,0 50,0 50,0 50,0 

Придбання паливно-

мастильних матеріалів 

 
ВСЬОГО КОШТІВ ЗА ПРОГРАМОЮ:   200,0  

 

 

 

  Секретар міської ради           С.М. Мамчур 


